l. f. s. ad crimē ff. de pub. iudicij. quod si a. nec
 p. se nec p. procuratorem reg. ita legitime citatus conpa
 reat tunc actor in possessione rei litigiosae per iudicē
 subdit, et sic adversarius sui petitor et actor constituit d.
 quoniam n. f. potest q. iudicij una parte absentē
 sententia definitiva procedere. Si de eā sufficienter h.
 tegerit et in absolutione vel g. tunc q. iudicij vel
 virtutis eā. f. vult, ut t. i. h. s. vult in ea h. f. s.
 condempnati qui g. tunc absuit l. p. p. vult n. f. s.
 aut et s. et si quidem C. de iudicij. Nō aut eum
 et absente una parte iudex si de ea eā g. tunc ad
 sententia definitiva sine procedere va. l. q. n. n.
 quoniam, sed ideo qui d. iudicij eā, amittit q. n. n.
 sent. Et, nec qui virtutem t. h. ideo quod p. vult
 sit eā virtutem. Et hinc dicit Quisp. litigatōm. a. g.
 liam. Sed p. vultia sup. vult, qui s. n. n. vult
 in s. p. vult d. l. p. p. vult n. f. s. eā aut. quae una
 citatio. Et legitima ut illi parum citatus d. vult
 s. vult vult vult.

De officio Iudicis.

DE IUDICIS OFFICIO.

Destinat huc usq. docuit Quisp. de iure ipsorum litig.
 l. i. quo s. ipsi vult, adversus se mutuo nō h. t. t.
 subinquit. q. n. n. vult iudicare debeat ipse d. vult.

Credit aut primo regulam quando quatuor hoc se ha
 bere iudex in omni actione. Debeat hinc de
 negotiis iudicis actionis speciebus. Regula gene
 ralis ista est debere iudex non aliter iudicare
 quam illi constitutionibus aut moribus sit proditum
 initio hic. quae tria hoc uter se differant patent
 et tit. 2. l. iij. p. iij. sup. Et hinc a contrario sensu
 colligitur sententia quae illi aut constitutionibus hinc
 nullum robur obtinere videtur ut ab ea appella
 re non sit necesse l. i. §. Sententia sine appellati
 one rescinditur. Quod illydum est si contra ius ipse
 constitutum sententia sit lata v. g. iudex promi
 cianent non obediens. alij tabetis ad multo ma
 iore liberos tunc tutelam alterius debere accipere
 vel non obediens q. l. iij. tunc testator ad suos
 licet vel ab impubere iudex sit tunc subsistere
 illis si quis casibus et similibus. contra ipse ius constitu
 tum sententia dicitur. Et ideo ea ipse ius nulla
 et sic non opus est cum appellatione rescindere. l. i.
 Quod si iudex ita pronunciant se illos glo
 nare quia inter constitutus non habuerit auctorita
 tem vel tot liberos vel quod in testamento fuerint
 q. testator vel testator fuerit puber ius hinc ius
 cum tunc sic ista vera non fuerint graviter de
 bet appellare et si non appellauerit sententia dicit
 in rem iudicatam quia si non fuit pronunciatum contra
 ius constitutum sed contra ius litigatorum d. to. iudex
 l. 2. §. hoc pronunciant non sit necesse.

Quod aut dicit sup. de ll. et constitutionibus. idem etiam
 sciendum est de statutis, quibus s. municipalibus unius
 cuiusque civitatis vel provincie habeantur. et hanc
 vim habent in tali territorio populi s. de iud. et iur.
 Et hoc qd. videtur in consuetudine aliqua specialiter huius
 s. vel illius civitatis non. qd. in ista iudic. s. dicitur
 licet videtur, et hoc in iud. to. s. ius. leg. obtinuit
 et prevalere legi vel consuetudini gentis l. nondum s. f.
 s. coram iudic. s. p. n. gener. per speciem ex p. n.
 Et s. iudic. s. per posteriora l. gener. s. de R. J. iudic.
 l. facta novissima C. de iudic. v. de collig. s. iudic. leg.
 consuetudo aut consuetudo specialis consuetudini generali
 adversatur q. sit s. iudic. Et aut s. dicitur huius officii
 perpetuo sine memoria iudic. debet principium
 vel nam illud assumantur quod in iud. s. dicitur. Et s. dicitur
 velint iudicare s. iudic. s. dicitur de consuetudine
 civitatis. Cuius no. abbas q. d. l. de consuetudine civitatis
 l. rem no. novam C. de iudic. s. iudicem s. iudicare de
 bere s. iudic. id quod sibi cognoscitur fuerit iudic. Quod idem
 qd. dicitur C. cognoscitur iudic. s. dicitur qd. potest l. n. hoc
 iudic. illud et s. iudic. l. ut sit huius. s. dicitur debere iudic.
 postquam omnia diligenter prout sibi visum fuerit con-
 sideraverit postea s. iudic. l. pro iudic. parte s. iudic.
 eorum. Quod istam regulam gentem venit nunc sup. ad
 istas certas species actionum qd. s. dicitur isti dicitur
 suam debet formare. Prima est actio realis
 veli alternationis dicitur esse s. iudic. s. dicitur
 actio hic. et patet ex iis s. iudic. s. dicitur s. iudic.

de reo alio. actionibus. Quod est quia una hanc actionem illam
 desiderat ut alteretur hanc, aut damnum ipsum aut ille
 qui damnum fecit. debet aut sententia semper esse generalis
 ipsi actioni quod in libello est proposita l. f. de fideicom.
 libentibus. Secunda actio est in rem ubi dandus debet. Secunda actio
 reus generalis non ad rem ipsam tantum restituenda. Sed una
 et cum fructibus. si hinc inacta l. q. restituere ff. de reuind.
 Si autem generalis statim debet illam rem restituere nisi
 petierit litem, ex iusta causa ut in §. 1. postulat coram
 iure cautione, ut inter c. d. s. i. Sed in actionibus
 personalibus ubi generalis quatuor mensibus coram dicitur
 quod sententia executioni demandet l. f. mis. de usuris
 rei iudicata. Ut autem reus debeat rem cum fructibus restituere
 id intelligitur de fructibus actum ex tunc. Aut
 et de usuris si fuerit mala fide. quod si bona
 fide possiderit tunc non tenetur de fructibus. usuris
 nisi quod post litem generalitatem precepit, quia tunc
 incipit mala fide possidere l. damnum l. sortu. de
 reuindicatione et d. §. 3. sup. de reu. iudicacione.
 Tertio ad id est, hereditatis petitio de qua C. sup.
 et si hereditas hic ubi dicitur eandem fore esse
 actionem inter hanc actionem et rei iudicacionem. Differ
 runt tamen in hoc quod in rei iudicacione post litem con
 testacionem veniant res fructus d. l. certu. In
 petitione vero hereditatis statim et post contestationem
 petitione fructus res debentur hanc aliter hic non fit con
 testata d. s. et si hereditas mis. hic in acta l.
 sed et si §. si ante ff. de petitione hereditatis. Et de
 hac generalis d. sup. tit. de actionibus

Secunda actio

quarta actio e ad exhibendu qua s agit ut potas sine
 publico commi magidratu riq aliumq fidelit. & appon
 dentu iuxta l. Selas f. ad exhibendu. Et hinc dicitur e
 hibere quasi extra secretu tunc l. 3. §. i. ff. de hoc libe
 ro exhibendo Vnde sequitur in rebus mobilib. no agit ad
 exhibendu cu semp sine in aperto. l. 2. C. de gudo et gudo.
 quarta pars lib. 10. quid aut iudex facere debeat
 in hac actione dicitur sup. §. si ad exhibendu hinc s
 rem cu casu sua cau et ad fundib. a l. de gteitate
 pceptis in bere exhibey n. aliam formam. et to. Et hinc
 colligitur si res q petity exhibey n. aliam formam sit trans
 lata cum iure ad pncipium esse redigenda et si de
 bere exhibey l. guma cu l. sequenti. §. ad exhibendu.
 Et aut hac actio e paratoria ad alias actiones quib
 quis potest uti in l. 1. §. 1. de iurisdictione p.
 l. 1. et 3. ff. ad. hatury omaj illi cuius interest
 rem exhibey ad actione publica intentata d. l. 3.
 §. Componit modo t. ex ista Et honesta cau eay
 pcuratoria inter sit dicitur to §. si vera iurata §. l. 1.
 m. §. vel. Competit aut actio ista aduersus omes
 q possident vel et detinent. in o et gtra h. l. 1.
 dolo n. u. lo deservit possid. d. l. 3. m. §. l. 1. §. 1.
 in l. 1. et sine. l. Julianaq in l. 1. §. 1. C. ad. Et hinc u
 detur e qz actio ista sit quidem personalis sed et in
 rescripta quia s. dicitur aduersus omes possid. d. l. 3.

Quinta actio est fam. Hereditaria de qua sup. d.
 si familia hie. Sexta actio est coj. dicitur de
 de qua s. s. col. hie. quib. locis clare dicitur quid
 Judicium in huiusmodi actio. incumbat ut s. quos ad
 reru ipsa equalitate omnimoda nisi sua sortem seruet.
 que et patet ex dictis sup. tit. de actionib. Septima
 actio est finis legundaz in qua quod sepe dicitur ha
 bere debet dicitur s. final. hie. Statum huiusmodi
 actione circa terminos et alia adiorum competat, ut
 actio ex l. guto. si quis post iudicium acceptum partem
 alterius usurpet et tunc gtorat, ut et partem illam
 reddat et et tunc dicitur de suo. l. f. s. condituerit co
 linnu legundaz. Ut et actio ex l. agraria in so. huius
 reos pro singulis terminis quos quis amovet l. f.
 f. de termino moto. Et ideo qd actio ad hoc ex
 extraordinaria, ut relegationis. Cognitionibus p. l.
 i. et q. f. collum.

De Publicis Judiciis.
 Tit. Vlt.

Quare sup. huius tit. Separatione Superioribus. Aite.
 Pubingat, patet ex ipso suo initio. Diferentia n. mal.
 publica huiusmodi iudicia a privatis, atq. istos non
 debuit eorum tractatio confundi. Sicut et huiusmodi pub.
 iudicia, quasi popularia, qd cuius ex populo plerumq.

Ratio.

denz no illis tm quoru e dicitur mitio ubi si plerumqz quia
sunt et alij quib. ll. prohibent publicis iudicijs
casare ut videtur e l. 8. cu lxxij. f. de accusacionib. et
toto tit. Co. de his qz accusare no pnt. SUMMA. iudicia

quid pub. iudi.

ja differentia
pub. iudiciorum

ita

zia

4

Sub. qz ll. pub. iudiciorum veniunt ut quib. publicis
delictis gravitate coereciz l. i. f. de pub. iudicijs. hifse
erunt n. hoc pub. iudicia a privatim. Primo qz no pnt
adiret ordines, in his n. qui agit accusator de d.
mitio hic. Secundo qz it qui accusat debet se iudice
re ad poenam. Et tunc videtur si no probet qz iudicat. Et tunc
qz in his agat ad poenam fisco applicanda. Quarto qz
hic ois pnt agere, ut tm plures gubernatores. Unde
eligat accipit itaneu. Quod simile videtur et apud
gloss. et h. hic. Et quo ad ista itynde e quod dicit
pau. nihil ois simile habere pub. iudicia cu privatim.
Non u. quo ad oia reliqua in multis n. vultur pub. iudi.
cia cu privatim convenire, ut videtur e ni gloss. hic. nec
bis nec ois. Sed ista dicitur. Pub. iudicia e supple
cia. alia capitula alia no capitula. i. mitio hic.

o sine capitula
lia iudi.

Capitula dicuntur qz mulant capite sine rana. sicut
vclj. ut v. g. amissione Civitatis libertatis ibil. in
da l. 4. f. de poenib. Et u. duplex poena capitulis
set, in dubio tm h. volunt accipij eam qz dicitur e
pilis diminutio, ut pote leviozem. In dubio h. qui
idem mitior. Super e ista. Sequenda l. in testatore
f. de poenib. Publiciorum iudiciorum capitulum

per prima

Prima species e qz dicitur. Auctoritate de qua

Imp. J. hic. Vbi dicitur quod hinc legi loquor sic et q' eig. poena
 poena. Sicut aut in hoc crimine uti gravissimo multa
 singularia ut h' ex h'lo coram quis in hanc lege mi
 tlat h' ad huc effugit no sit subventy. Ut et filij ex
 delictis parentu oibz bonis spoliatis perpetuo spant in
 fames, nec ad ullod unquam honorat evadant, ut
 nec morte delinquentibz crine hor extruatur.

Ut statim quis in leonore suoru administratione
 cadat atq' delictu commissu no u' tunc pig affuerit
 y tuncatq. Ut nullus ois huius prohyteaz accipere
 h' alias sit prohibity. Quia oia aliter obliuosa
 nialy delictis. De quibz videtur lex i. 4. et
 finch. J. 9. ad Jul. Maroblat. ut lex. 4. sb. et
 fin. 4. cod.

Secunda species ex l. Jul. de adulteriis de qua species 1da.
 l. Item l. Juliae huius alij dicitur Imp. l. adulterod
 glatio suarij. Que poena no e' l. Julia sed ex
 glitacione Imp. Constantij l. quicq' 4. C. l. l.
 l. Jul. de adulteriis. Et hanc poena postea Imp.
 Constantij subdixit in malis oibz. quos nult in mora
 l. Item dicitur aut. Sed hodie C. cod. Et hanc accu
 satio nra quinquaginta primo competit marito dicitur
 de potq' adultera uxoris, postea uxoris, postremo
 ta oibz extraneis. l. r. l. g'tante l. si maritus ff. cod.
 Poterat aut Jur. Civilij maritus tui uxore adultera
 accipere no aut vicissim uxore adultera maritij
 ff. C. cod. quod nunc Canonico postea e' imutatu

ut si uxor et atq; mariti adulterij poena augetur e apud
 nos etc. f. 34. q. 8. quod et in praesenti statu et confirmat
 totum. Carolinus institutione in so. Item aut eadem
 q' adulterij esse q'q; vig. criminis quod de q'ta naq; subin
 git imp. d. s. item lex publica hinc quam poena f. 34. imp.
 d. s. Carolus V. in poena uxorij conuicti ut h' tula
 uini generum institutione iis.

Spes 714

Tertia Species Rapina ex cod. l. Julia d. sol. uide hic. Vig.
 et poena instituit Rapinam si h' honoris fuerint publi
 catione. Inuidia partib; bonoru h' uim h' uoluntate
 cu corporis coactione. quod illegit' e' si Rapina h' uim
 factu' est, et de iure Ciuit. Quae namq; Rapina h'
 praeteriti poena e' ut Rapinas ducant e' detent, ne uim
 donec e' c. i. extra de adult. Quod et ueteri fuit receptu
 c. 41. Beatorum. Nam morib; nostris e' haec poena
 no nihil mitigata est q' h' Rapinam tenet Rapina aut
 ducunt aut detent et sic alternatiue teste sub Charo.
 Sexta. Nam uerbo Rapina uim h' factu' tunc Rapina
 res poena capitali subijcitur l. i. in fine ff. de extor.
 criminib;. quae poena confirmata q'q; est institutione Caro
 linis vig. Differt a. hoc Rapinam uolentem a raptu
 quo s' item lex Julia hinc quod raptu' sit quando Virgo
 aliqua p' uim abduca' a parentib; uel aliquibus fuit
 missa. quoru' raptoru' poena simpli' e' capitali. Quae pu
 nia' et illi qui conati sunt tm' hoc uim perpetrare
 imo et alij qui perpetratis. opem p'stiterunt l. unica c.
 de raptu Virg. inulta l. raptoru' l. si quis no' dicit c. de
 episc. et clon. d. Item notent an illic raptu' gregorius
 et non. Item inter uos iure Ciu. nulla ualebit dicit

In reliquis committitur poena d. legis Corn. d. s. item l. i. iudicia l. poenult. ff. d. titulo.

6. species

Sexta species est l. corn. de falsis de qua Imp. d. item l. corn. hic addunt unam tri. hęcim criminis falsis. Similiter falsum comittitur circa testamentum hęcim. hinc et alia species ut v. g. si quis falsa mensura falso sigillo, ni. Armento, libris rationum falsis, falso diplomate falsis nisi in eis usus sit de quibus videtur totum ff. de c. ad l. Corn. de falsis in scriptis. Quae autem sit falsi poena docet d. s. item l. i. iudicia l. poenult. ff. de c. alia de portatione. Vnde in hęcim criminis cuius falsi videlicet aque cyperis l. pter confiscatione om. b. p. a. falsis hęcim videtur de qua tit. C. de falsa nuntia. In poena regis v. g. ff. de iur. C. de l. v. glibet reg.

7. species

Septima species est l. Cal. de ini. pub. et privata de qua d. item l. Julia de ini. hi. Ubi dicitur cum pub. esse q. cum armis fit. Vnde u. privata q. sine armis. Illam poenae de portatione, hanc u. publicatione tertiae partes bonor. quae ad longum vitare c. tit. ff. de c. de ini. pub. et privata. Hęcim qui armis et conatibus hęcim nuntibus nunt faciunt ex g. dicit. imperij nuntiant in poena. Frustra parit publicae q. ut ut vitare et bona anni tunc liciti l. pterea sit nuntibus illis impune vitare.

8. species

Octava species est, ex l. Julia provincialis de qua Imp. d. item l. v. provincialis. Ubi docet qui cum ex hoc com. militant et qua poena multorum, de portatione hęcim si autem hęcim i. q. si quid subdant om. ut l. de supplicat. Et hęcim iudicet et nuntibus transet quo ad repetitione

Et coram iudicibus de publico et furto l. f. ad l. Juliam po-
 culat. Et sub hoc crimine pendat compendit et pueri,
 legiu' ut videtur d. s. itumloy. Hodie autem sacrilegij
 simpliciter ultro supplicio afficiuntur ut casibus
 igne gerentur, ut videtur d. s. itumloy. Carolin. glit. 174.

Prima species est de plagijuris d. i. l. Julia de qua
 p. ca. h. qua lege iherit extat quialios ubi dicitur vel
 is fugam p. tuant. Quoru' p. ca. s. v. n. a. i. a. p. u. l. e. t
 ex d. to et y. l. s. i. b. i. d. Quod i. d. s. p. e. c. i. a. l. s. p. u. p. d. l.
 h. i. i. q. u. a. t. u. o. r. e. t. s. p. e. c. i. o. r. u. m. a. d. f. e. r. t. p. u. b. l. i. c. o. r. u. m. j. u. d. i. c. i. o. n. u. m.
 s. u. a. n. o. n. s. u. n. t. c. a. p. i. t. a. l. i. a.

9. species

Secunda est de ambitu ex l. Jul. quod crimine comitit
 si quis magis auctu pecunia mercet vel emit sibi
 dicitur sub qualitate supig auctet vig sibi p. l. i. a. n. d.
 cau. Et talis sunt infames, et p. t. e. r. e. a. c. e. n. t. i. u. m. i. s.
 multat h. n. a. i. a. f. ad l. comitia.

sequitur 9. spes pub
 ex d. i. c. i. o. n. u. m. q. u. o. n. i. a. n. t.
 i. n. p. e. t. a. l. i. a. q. u. a. n. d. a.

Secunda species est repetundarum crimine similiter ex l.
 Jul. q. tuu comitit signis ex officio suo ut aliquid fac
 cit vel no faciat pecuniam accipiat. Cuius pecunia quaz
 duplu' debet redire et h. i. e. i. g. t. u. d. l. i. e. t. o. t. o. t. i. e.
 f. et l. i. e. t. C. ad l. Juliam repetundarum. Et h.
 et extraordinarie puniuntur pro ut gravis ap. l. l. o. n. i. g.
 puniunt l. l. e. x. Julia f. e. o. d.

7. species

Tertia species est ammonie ex aut. l. Jul. quato
 quis facit aliquid ut antea p. ca. i. o. n. f. i. c. i. t. Cuius
 para e. r. o. a. n. n. o. n. u. m. l. i. e. t. q. f. ad l. Jul. de amonia.
 p. r. o. t. e. r. e. n. t. e. t. e. t. r. a. o. r. d. i. n. a. r. i. e. p. u. n. i. t. u. r. u. t. v. i. d. e. r. e.
 e. t. l. a. n. n. o. n. u. f. de extra ord. criminib. q.

tertia species

Quarta et ultima spes de resistentis. quod crimen
 tunc quid incurrent quibus pecunia pub. in subusu
 gubentur et sic debitor recipit. remanet. Cuius poena
 e' ut triplo amplius soluat quam debeverit l. q. et
 l. 7. §. 3. l. Julia ff. ad l. Juliam pecunat. Et sic
 deo spot. Max. annuente sub finez h' annj rursq
 Instat. Imperialibz Finis sit imposita. l.